БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

Fафури районы

муниципаль  районының
Ташбүкән  ауыл Советы

ауыл биләмәһе
хакимиәте

453054,  Түбәнге  Ташбүкән ауылы
                  453054 д. Нижний Ташбукан

                 М. Ғафури  урамы, 39
                      ул. М. Гафури, 39

                     Тел. (347) 40 2-84 -00
	[image: image1.png]

	Администрация
сельского поселения
Ташбукановский сельсовет муниципального района

Гафурийский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453054 д. Нижний Ташбукан

ул. М. Гафури, 39
Тел. (347) 40 2-84 -00

	               (АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 декабрь  2014 й.
	№ 37
	16 декабря 2014 г.

О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 №69-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях стабилизации противопожарной обстановки на территории сельского поселения Ташбукановский  сельсовет Администрация сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального  района Гафурийский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан с 16 декабря 2014 года по 15 января 2015 года.

2.   Организовать дежурство персонала и в период праздников с 30.12.2012 г. по 08.01.2012 г. согласно приложениям: № 1, № 2 и ежедневно докладывать об обстановке в районную администрацию по телефонам 2-12-78 или 2-11-79.
3.  Ответственным лицам  при  возникновении  чрезвычайных  ситуаций  или попытке совершения террористического акта незамедлительно доложить дежурному по ОВД по Гафурийскому району по тел. 02, 2-12-02; в ЕДДС по телефону 112.

5.  Провести профилактические рейды по местам  массового пребывания людей, запретить использование пиротехнических изделий в помещениях, обогревательных приборов не заводского изготовления.
6.   Руководителям учреждений получить разрешение государственного пожарного надзора на проведение новогодних мероприятий, обеспечить противопожарную безопасность объектов с массовым пребыванием людей в период проведения новогодних елок, рождественских праздников;
7.  Довести до населения информацию о введении на территории района особого противопожарного режима и дополнительных требований пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима, обратив особое внимание на дома и квартиры неблагополучных семей, а также пожилых и одиноких граждан.
8.   Организовать  проведение собраний  граждан, информирование населения о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности и ограничения нахождения детей без присмотра взрослых.

9.  Обеспечить беспрепятственный проезд пожарно-спасательной техники к населенным пунктам и внутри населенных пунктов, к зданиям, противопожарному водоснабжению.

10. Рекомендовать работникам учреждений и организаций, гражданам сельского поселения Ташбукановский сельсовет соблюдать на производстве и в быту требования пожарной безопасности.

11.  Данное Постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Ташбукановский сельсовет.
12.  Контроль над исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                                                 Ташбукановский сельсовет                                                           муниципального района                                                                                Гафурийский район                                                                                      Республики Башкортостан                                           Г. Х. Азимова
Приложение № 1

УТВЕРЖДАЮ:

Глава СП

Ташбукановский сельсовет

____________ Г.Х. Азимова
Г Р А Ф И К

дежурства  ответственных лиц в период новогодних праздников

по д. Кургашла СП Ташбукановский сельсовет.

	  Дата
	Фамилия, имя, отчество дежурного
	Ознакомлены

	31.12.2014
	Загидуллин Ильдус Идрисович,  89063710489, 2 83 49

	01.01.2015
	Загидуллина  Резеда Юсуповна, 83474028349

	02.01.2015
	Мухамедьянова  Альфия Альтафовна   2-83-36

	03.01.2015
	Идрисов Фарих Фаритович,  2-83-05

	04.01.2015
	Галиахметов Гаяз Валиахметович, 2-83-72

	05.01.2015
	Кутов Хасан Абдуллович, 2-83-12

	06.01.2015
	Загидуллин Ильдус Идрисович,89063710489, 2 83 49

	07.01.2015
	Загидуллина  Резеда Юсуповна,     83474028349

	08.01.2015
	Мухамедьянова  Альфия Альтафовна   2-83-36

	09.01.2015
	Идрисов Фарих Фаритович,  2-83-05

	10.01.2015
	Галиахметов Гаяз Валиахметович, 2-83-72

	11.01.2015
	Кутов Хасан Абдуллович, 2-83-12

Приложение № 2

УТВЕРЖДАЮ:

Глава СП

Ташбукановский сельсовет

____________ Г.Х. Азимова
Г Р А Ф И К

дежурства  ответственных лиц в период новогодних праздников

по с. Н. Ташбукан и д. В. Ташбукан СП Ташбукановский сельсовет.

	  Дата
	Фамилия, имя, отчество дежурного
	Ознакомлены

	31.12.2014
	Каримова Роза Шагидулловна, 2 84 10

	01.01.2015
	Азимова Гульназ  Хакимовна, 8 917 47 67  010

	02.01.2015
	Янтурина Сария Миниахметовна,  8 917 456 33 13

	03.01.2015
	Лапшева Альмира Шакуровна, 8 917 46 055 02

	04.01.2015
	Баталова Зульфия Юнусовна, 2 84 04

	05.01.2015
	Кутов Гали Абдуллович, 2 84 25

	06.01.2015
	Давлетшина Зиля Ураловна, 8 917 35 90 153

	07.01.2015
	Янтурин Фаниль Нурхайдарович,  8 965 65 26 125

	08.01.2015
	Мухаметкулов Фанис Мансурович, 2 84

	09.01.2015
	Галиахметов Гаяз Валиахметович, 2 83 72

	10.01.2015
	Кутов Ильмир Ильдарович, 2 84 14

	11.01.2015
	Мухаметшин Вафир Забирович, 2 84 39

Исп.  управделами  ______________ А. Ш. Лапшева, 8 917 46 055 02